
Výroční zpráva za rok 2013 
 
 

20. února 2013proběhla v Městské knihovně v Děčíně regionální valná hromada 
regionu 06, na které byl zvolen nový regionální výbor. Další součástí valné hromady byla 
prohlídka knihovny.  
 

Knihovny regionu  v průběhu března podle svých možností pořádaly akce v rámci 
BMČ, v mnoha knihovnách proběhla Noc s Andersenem. 

Na akci Čtenář roku jsme spolupracovali s regionem 05, z tohoto regionu byl i vítěz za 
ústecký kraj, předání ceny tedy v tomto roce zajišťoval region 05.  

 
25.dubna  jsme uspořádali tématický zájezd  - program zájezdu: prohlídka Městské 

knihovny v Litvínově, prohlídka Mariánské Týnice a knihovny Západočeského muzea v 
Plzni.  Zájezdu se účastnilo 32 osob.  

 
16. – 19. května se konal knižní veletrh v Praze, jako každoročně jsme zajistili pro 

zájemce vstupenky na knižní veletrh – celkem bylo zakoupeno 79 vstupenek. 
 
20. června proběhla v Brně celostátní valná hromada, které se podle svých možností 

účastnili i naši členové. 
 

 28. září jsme uspořádali pěší výlet – navštívili jsme knihovnu v Kostomlatech pod 
Milešovkou, prohlédli jsme si místní hrad, na pěší trase i kapli v Bílce a z Bořislavi jsme 
odjížděli domů. Výletu se účastnily 7 osob. 
 
 

Knihovny regionu se v rámci svých možností  zapojily do akcí v rámci Týdne 
knihoven.  

 
30. listopadu se některé knihovny regionu připojily k celostátní akci Den pro dětskou 

knihu.  
 
  
 
 Regionální výbor se v roce 2013 sešel 2x,  Klubko 1x 

 
 
Zapsala A. Tománková  
30. 11. 2013 
 


